
	ZÁPIS	KOMISE	STM	ČSMG	02/2024	

ze	soustředění	Družstva	nadějí	ČSMG		

konaného	dne	4.	2.	2024	od	9:00	hodin	ve	sportovní	hale	ZŠ	Purkyňova																			
na	adrese	Purkyňova	39,	Vyškov	

Přítomni	za	komisi	STM	ČSMG:	Lukešová	Markéta,	Kofroňová	Petra,	Havel	Kryštof	
Přítomni	za	KMVR:	Hyblerová-Oulehlová	Lenka	
Přítomni	za	předsednictvo	ČSMG:	Menšíková	Liběna,	Hyblerová-Oulehlová	Lenka	
		
________________________________________________________________________________________	

02/01	Účast	závodnic	ročníků	2010	a	2011	
Členky	předsednictva	ČSMG	a	komise	STM	a	KMVR	provedly	dne	4.	února	2024	kontrolu	soustředění	Družstva	
nadějí	ročníků	2010	a	2011	s	ohledem	na	připravovanou	juniorskou	společnou	skladbu	pro	rok	2025.	
	
Soustředění	se	zúčastnilo	13	závodnic	ročníků	2010	a	2011	z	celkových	18	závodnic.	
Omluvené	závodnice:	Berková	Emili,	Pindurová	Eliška,	Selyska	Aleksandra,	Střelcová	Lilien,	Kozyč	Milana	
	

02/02	Baletní	průprava	
Baletní	průpravu	Družstva	nadějí	zajišťuje	pan	Ludvík	Vidlák.	Přítomní	členové	komise	STM	konstatují,	že	baletní	
průprava	je	vedena	na	vysoké	a	kvalitní	úrovni	a	děkují	panu	Ludvíku	Vidlákovi	za	jeho	práci.	
	
Doporučení	pro	závodnice	ve	svých	mateřských	oddílech:	

Ø zlepšit	aktivní	rozsah	v	přední	a	bočné	rovině	u	tyče	i	na	volnosti	
	

02/03	Předvedení	skladeb	s	obručemi	a	kuželi	
Vedoucí	 trenérka	 Družstva	 nadějí,	 paní	 Hanne	 Langová,	 dokázala	 i	 přes	 několik	 omluv	 závodnic	 a	 poměrně	
krátkou	dobu	na	přípravu	předvést	 členkám	předsednictva	ČSMG	a	 členům	komise	STM	ucelené	části	 sestav	
s	5	obručemi	a	5	páry	kuželů	tak,	aby	přítomní	získali	představu	o	výkonnosti	jednotlivých	závodnic.	
	
Komise	STM	doporučuje:	

Ø Nepřizvávat	závodnice	ročníků	2010	a	2011	na	další	soustředění	Družstva	nadějí	ve	dnech	8.	–	9.	června	
2024	a	uspořádat	širší	výběr	do	juniorské	společné	skladby	(vzhledem	k	řadě	akcí	během	května	a	června	
2024	 je	 třeba	najít	vhodný	 termín).	Na	 tomto	výběru	 již	musí	být	přítomen	vedoucí	 trenér	 juniorské	
společné	skladby	spolu	s	dalšími	členy	realizačního	týmu.	

Ø Přizvat	na	výběr	do	juniorské	společné	skladby	omluvené	závodnice:	Berková	Emili,	Pindurová	Eliška,	
Selyska	Aleksandra,	Střelcová	Lilien,	Kozyč	Milana.	

Ø Přizvat	 na	 výběr	 do	 juniorské	 společné	 skladby	 závodnice	 ročníku	 2010	 zařazené	 do	 juniorského	
reprezentačního	družstva:	Berveno	Sofie,	Babištová	Johana,	Zaripova	Ekaterina.	

Ø Společně	s	předsedkyní	komise	pro	MVR	a	vedoucí	trenérkou	Družstva	nadějí	zvážit	pozvání	3	závodnic,	
jejichž	výkonnost	shledali	členové	komise	STM	jako	nedostačující	pro	reprezentační	společnou	skladbu.	

Ø Vytipovat	obtížnosti	 těla	DB	 s	 konkrétními	manipulacemi	 a	 risky,	 které	budou	 zařazeny	do	 společné	
skladby	a	které	mohou	závodnice	již	nyní	trénovat	ve	svých	individuálních	sestavách:	

o skok	–	jeté	en	tournant,	
o rovnováha	–	italské	fouetté,	penchée,	
o obrat	–	fouetté.	



02/04	Ostatní	
Členové	komise	STM	zhlédli	část	tréninku	závodnic	ročníků	2012	a	2013	vedené	paní	Petrou	Skálovou.	S	ohledem	
na	 rozdílnou	 výkonnostní	 úroveň	 závodnic	 ročníku	 2013	 a	 vysokou	 úroveň	 závodnic	 ročníku	 2012	 navrhuje	
komise	STM	sledovat	výkonnost	závodnic	ročníku	2013	a	zvážit	případné	snížení	počtu	gymnastek	ročníku	2013	
zařazených	 do	 Družstva	 nadějí.	 Případné	 snížení	 počtu	 gymnastek	 ročníku	 2013	 v	 Družstvu	 nadějí	může	 být	
kompenzováno	navýšením	počtu	gymnastek	ročníků	2012	a	2014,	které	se	jeví	jako	velmi	silné.	
	
	
	
	

___________________________________________________________________________________________	

Zapsal:	Kryštof	Havel	

Ověřila:	Blanka	Ksandrová	

	


